3) *Nicolai Crusenii pars tertia Monastici Augustiniani cum additamentis Jos. Lanteri*, Valladolid 1890, p. 471.

4) A. Höhn. OESA, *Chronologia provinciae Rheno-Suevicæ ord. FF. Erem. S.P. Aug.* Würzburg 1744, p. 142-48.

BIJLAGE

Bartholomaeus van Venetie, generaal der Augustijnen Eremieten, beveelt Martinus, Henricus en Johannes van Dockum en Folkerus van Franeker, het door hen wederrechtelijk gestichte klooster te Franeker te verlaten.

Venetiis, 24 Sept. 1393.

Frater Bartholomeus etc. Religiosis viris fratribus Martino lectori, Henricho, Johanni de dockum et folkero de franiker ordinis eiusdem etc. Cum nobis venerabilis vir frater Thidericus spisen prior provintialis provintie Saxonie pro parte totius dicte provintie proposuerit querulose quod postquam iuramento prestito promisistis ad Romanam curiam vos ituros, procuratorosque licentiam qua possetis ad alium ordinem vos transferre, ut si forte mutato habitu vos contingeret mores et vitam in melius commutare, vos id facere contempnentes, quemdam cepistis conventum in franiker in terminis et questa conventus appingedamensis provintie Saxonie in eiusdem conventus appingedamensis maximum detrimentum, non prioris Generalis nec prioris provintialis provintie Saxonie ac nec provintie antedecte obtenta licentia, cum tamen ad horum alterum solummodo pertinere dignoscatur nova receptio dicti loci. Ideo hiis volentes de salubri remedio providere, quemlibet, vestrum primo, secundo et tertio amonemus ac sub pena carceris, excommunicationisque sententia stricte ponimus in mandatis, ut a presentium notitia, infra dies quindecim, quorum quinque primos pro primo et quinque sequentes pro secundo, reliquos vero quinque pro tertio, perentoriis terminis assignamus, debeatis prefatum locum totaliter, simpliciter et absolute dimictere, ac sic dimissum ulterius non repetere nec circa ipsius hedificationem retentionem quomodolibet impedire. Addentes insuper et mandantes sub eisdem penis eademque amonitione previa, ut infra eundem terminum similiter assignatum, debeatis vestrum iter versus nos, aut versus provintialem Saxonie incepisse, ad nos vel ad ipsum recto itinere accedentes. Ita quod a notitia presentium infra duos menses debeatis vos, nobis vel sibi personaliter presentasse responsuri ad vobis obiecta, ac ut vestri ordinis recognoscatis obedientiam, emendantes si quid contra eandem actenus minus caute presumpsistis. Et ut hiis nostris obtemperare mandatis habeatis causam plenioram, si sponte renueritis obedire, tenore quo supra, cuilibet prelato nobis inferiori et nostro cuilibet subdito sub penis et sententia antedictis eisdemque modis, necnon sub pena absolutionis ab eius offitio precipimus et mandamus, ut nullum favorem circa receptionem ac retentionem dicti loci indebite per vos factam, aut contra per nos mandata debeant impendere, ac si dedissent illum omni modo possibili sibi debeant revocare, necnon quod transactis terminis superius assignatis, quemlibet vestrum quantum in eo fuerit, studeat cum effectu capi facere et detineri carceribus mancipando, nullum ex vobis inde extrahendo quousque nobis vestram notificaverit captionem et nos eidem de vobis intimaverimus quid fiendum. Et si quod absit quisquam vestrum, aut nobis subiectorum etiam prelatorum hiis nostris mandatis in parte vel in toto contempserit obedire quemlibet talem nunc pro tunc antedictas penas volumus incurrisse, necnon excommunicationis sententia innodamus quam trina amonitione premissa licet inviti ferimus in hiis scriptis. lata et lecta est hec nostra sententia in nostro conventu de venetiis, ubi et datum etc.